
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 21. července 2020 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Fyzická 
ostraha areálu ZOO Ústí nad Labem“. 
 
Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 
20. 7. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Fyzická 
ostraha areálu ZOO Ústí nad Labem“, uveřejněnou dne 13. 7. 2020 na profilu zadavatele. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující doplnění 
zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Vážená paní Lysáková, 
chtěl bych Vás touto cestou jako zástupce zadavatele požádat o přehodnocení kvalifikačních 
předpokladů veřejné zakázky. Požadavek na způsobilost bezpečné manipulace a případného 
odchytu zvířat (v referenční službě i u realizačního týmu) považujeme za neadekvátní, neboť tyto 
povinnosti nedefinuje smlouva, která bude uzavřena s vítězným uchazečem. Zadávací 
dokumentace je tedy „přísnější“ než reálné povinnosti při výkonu služby. 
 
Tyto povinnosti nemá ve smlouvě uvedeny ani současný poskytovatel, proto považujeme jeho 
účast za vyloučenou, pokud neposkytuje obdobné služby pro jiného objednatele. Zároveň jsme v 
registru smluv prošli smlouvy dalších zoologických zahrad v ČR a nikde jsme takto definované 
povinnosti ostrahy nenalezli, provádění ostrahy na zcela zjevně obdobných zakázkách tak nelze 
použít k prokázání kvalifikace u vaší zakázky. 
 
Pokud vyhovíte naší žádosti a zadávací dokumentaci upravíte, chtěl bych zároveň požádat o 
prodloužení termínu pro podání nabídek, aby mohli zareagovat i ti uchazeči, kteří považovali svou 
účast již za vyloučenou. 
 
S pozdravem, 
 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel i nadále požaduje prokázání technické kvalifikace v rozsahu uveřejněném 
v zadávacích podmínkách, konkrétně ve Výzvě, dne 13. 7. 2020 na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel však opomněl zahrnout do předmětu veřejné zakázky požadavek na manipulaci a 
odchyt zvířat při úniku zvířat z expozic, proto zadavatel ke dni 21. 7. 2020 doplnil požadovanou 
službu do předmětu veřejné zakázky (Výzva) a do předmětu plnění (Smlouva). 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace, konkrétně Výzva a Smlouva o 
poskytování služeb, byla změněna. Vzhledem k charakteru změny zadávací dokumentace 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o pět pracovních dnů. Lhůta pro podání nabídek 
tedy končí dne 3. 8. 2020 v 09:00. 
 

 
 
 
 
       
                                                                             Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                              pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


